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W naszym kraju bardzo dużo osób w kranach ma twardą wodę. Jest
to woda pełna minerałów takich jak chociażby wapń czy magnez.
Nie jest ona niezdrowa dla naszego organizmu, jednakże dla
wszelakich instalacji, czy też urządzeń ta już taka przyjazna
nie jest.

Twardą wodę wystarczy podgrzać do temperatury powyżej 55°C
albo zwyczajnie pozostawić do odparowania, aby na dnie pojawił
się osad z minerałów w niej zawartych. W bardzo twardej wodzie
możemy znaleźć ponad 300 mg minerałów na jeden litr, oznacza
to że w ciągu roku czteroosobowa rodzina jest w stanie w
rurach  CO,  na  wannie  czy  czajniku  zgromadzić  nawet  70  kg
kamienia! Dużo? No jasne, że dużo.

Po co usuwać kamień z czajnika? Duża ilość kamienia w czajniku
może  sprawić,  że  będziemy  potrzebować  więcej  o  nawet  12%
energii, aby podgrzać czajnik z wodą.

https://zielonyzagonek.pl/kamien-z-czajnika-ekosprzatanie/






Jak usunąć kamień z czajnika?
To proste wystarczy, że wlejemy do niego szklankę octu1.
spirytusowego i pozostawimy na około 30 minut, jeśli
nasz czajnik jest naprawdę zakamieniony lepiej wydłużyć
ten czas do godziny a nawet dwóch.
Następną czynnością jest gotowanie, dzięki temu kamień2.
jeszcze łatwiej odejdzie z czajnika. Gotujemy w nim wodę
przez  kolejne  20-30  minut,  wylewamy  i  gotowe.  Nie
zapomnij włączyć okapu lub otworzyć okna, gdyż zapach
jest bardzo intensywny.

Ja w ten sposób odkamieniam również maszynę do kawy, ale tutaj
należy być ostrożnym, aby nie uszkodzić elektroniki.

Nie  taki  diabeł  straszny,  nie  ma  sensu  wydawać  kasy  na
śmierdzące  perfumami  proszki  do  odkamieniania,  gdzie



przeważnie za pięknie zapakowany kwas mlekowy lub cytrynowy
płacimy krocie. Nie ma stresu, że zapomnimy i ktoś napije się
odkamieniacza,  ponieważ  zapach  gotowanego  octu  czuć  na
kilometr, a i takie przypadki się zdarzają. Prosto, oszczędnie
i skutecznie.

 

Więcej trików na to by wysprzątać dom bez toksycznej chemii
znajdziesz w książce „Naturalnie Czysty Dom”

https://zielonyzagonek.pl/ekosprzatanie-ksiazka.html

